
КАШАЛЕЎСКІ СЕЛЬСКІ 
ВЬІКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

КОШЕЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

26 октября 2023 г. № 53
РЕШЕНИЕ

аг. Кашалева., Навагрудскі раён , 
Гродзенская вобл.

аг. Кошелево, Новогрудский район, 
Гродненская обл.

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Кошелевского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании части третьей статьи 24 Избирательного кодекса 
Республики Беларусь Кошелевский сельский исполнительный РЕШИЛ:

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Кошелевского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению.

2. Определить место нахождения Кошелевской сельской 
избирательной комиссии: ул. Центральная, 36, аг. Кошелево, Новогрудский 
район.



Приложение
к решению Кошелевского 
сельского исполнительного 
комитета 
26.10.2023 № 53

Кошелевский избирательный округ № 1 
Часть агрогородка Кошелево в границах: улиц: Юбилейная;

Криничная; части улицы Центральная - дома № 5а -  37; деревня Рощица. 
Количество избирателей -  117.

Кошелевский избирательный округ № 2 
Часть агрогородка Кошелево в границах: улиц: Луговая; Садовая; 

части улицы Центральная, дома - № 38 -  115.
Количество избирателей -  112.

Попковичский избирательный округ № 3 
Деревни: Попковичи, Вотировка, Скрыдлево.
Количество избирателей -  120.

Каменский избирательный округ № 4 
Деревни: Каменка, Игнатово, О собо .
Количество избирателей -  123.

Яновичский избирательный округ № 5 
Деревни: Яновичи, Игольники, Сетевино, Романюки, Писаруки, 

Шатровцы.
Количество избирателей -  103.

Невдянский избирательный округ № 6 
Часть агрогородка Нёвда в границах: дома № 1 -  65.
Количество избирателей -114.

Невдянский избирательный округ № 7 
Часть агрогородка Нёвда в границах: дома № 67- 118.
Количество избирателей -116.

Коростовский избирательный округ № 8 
Деревни: Коростово, Рутка 1, Невашовщина, Старые Лагодки, Новые 

Лагодки.
Количество избирателей -  105.


